C[lemens] ven. fratri .. . episcopo Dertusen., salt. etc. Significavit 
nobis d. Guillelmus Costa, O. fr. praed. , inquisitor heretice pravitatis 
in Terraconen. et Cesaraugustan. provinciis per sedem apostolicam de
putatus quod cum d. f. Bernardus de Podiocercoso,- eiusclem orcl. olim 
inquisitor pravitatis eiusdem, ipsius Guillelmi predecessor inqui sitionis 
officium ex'equendo et contra Iacobum Iusti. Guillelmum Gilaberti, Mar
tinum P.etri de civitate Valentin. que ele dicta provincia Terracon, exis
tit, se fratres ordinis tertie regule b. Francisci asserentes, '}Ui apud 
ipsum Bernardum tune inquisitorem pravitati s eiusdem delati fuerant, 
quod de fide non bene sentiebant inquirendo super hoc processisse, iidem 
Iacobus, Guillelmus et :\fartinus volentes, ut verisimiliter cred'itur, ius-
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titiam subterfugere, ex quibusdam confictis gravaminibus eis a dicto 
Bernardo, ut falso dicebant, illatis, ad sedem apostolicam appellarunt, 
cuius occasione causa appellationis et negocii principalis huiusmodi 
ad eandern sedern devoluta, et per nos dilecto filio nostro Bertrando 
tít. s. Marci presb. card. conmissa. in huiusmodi causa ad ipsorum 
delatorum instantiam coram ipso ad nonnullos actus dinoscitur fuisse 
processum, eodem Bertrando tune inquisitore absente, tum propter fa
cultatum carentiam prosecutioni causae huiusmodi nequiret commode 
interesse. 

Cum huiusmodi causa fidei propter absentiam dicti card. de Romana 
curia, et etiam quia, sicut accepimus, ipsi delati non curant quod· causa 
huiusmodi terminetur, fuerit plus debito prorogata. ac delatio decisio
nis dicte cause valde periculosa reddatur dispendium negotio eiusdem 
fidei verisirniliter allatura. }.;os pericuiis et dispendiis huiusmodi preca
vere ac negocium fide i prosperari nostris tempor ibus cupicntes, eiusdem 
Guillelmi inquisitoris supp!jcationibus inclinari , iraternitati tue, de 
qua plenam in Domino fiduciam gerimus, per apostolica scripta 
commitimus et mandamus, quatinus causam huiusmodi in eo statu quo 
nunc est auctoritate nostra resumas, ac ipsam cum omnibus ab ea 
emergentibus et <lependentibus ac eidem connexis audias et debito fine 
decidas, licet status eiusdem cause non exprimitur, quod habere volu
mus pro sufficienter expresso. Contradictores, etc. Testes, etc. 

Dat. Avinion., iv non. iunii, a. VI. 
Arx. Vat. Reg. Avin. 97, f. 454. 

En · el cap. VI tracta el P. Pou de la disputa deis menorets 
a Avinyó en 1322. En un procés contra un beguí, el P. Taló de 
Perpinya propugna la pobresa absoluta i ell hagué d'ésser defen
sat davant Joan XXII per fra Jeroni de Catalunya. Tot l'orde 
francisca se solidaritza amb el P . Taló.